СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №  285

XXXV сессия                                                                                           VII созыва
26 июля 2022 года                                                                     г. Темрюк

Об оценке регулирующего воздействия проектов
решений Совета муниципального образования

Темрюкский район и экспертизе решений Совета
муниципального образования Темрюкский район

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-K3 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», в соответствии
со статьями 59, 60 Устава муниципального образования Темрюкский район, Совет
муниципального образования Темрюкский район          р е ш и л:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Темрюкский
район на проведение:

- оценки регулирующего воздействия проектов решений Совета
муниципального образования Темрюкский район, устанавливающих новые или
изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального
образования Темрюкский район обязательные требования для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для
субъектов инвестиционной деятельности;

- экспертизы решений Совета муниципального образования Темрюкский
район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
решениями Совета муниципального образования Темрюкский район обязательные
требования для субъектов предпринимательской и иной экономической
деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности.

2. Администрации муниципального образования Темрюкский район
осуществлять проведение:

- оценки регулирующего воздействия проектов решений Совета
муниципального образования Темрюкский район, устанавливающих новые или
изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального
образования Темрюкский район обязательные требования для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для
субъектов инвестиционной деятельности, в соответствии с Порядком проведения
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Темрюкский район, устанавливающих
новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными

2
правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и
иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования Темрюкский район от 11 мая 2022 г. № 699;

- экспертизы решений Совета муниципального образования Темрюкский
район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
решениями Совета муниципального образования Темрюкский район обязательные
требования для субъектов предпринимательской и иной экономической
деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в
соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Темрюкский район, устанавливающих
новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными
правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и
иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов
муниципального образования Темрюкский район, содержащих обязательные
требования, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования Темрюкский район от 11 мая 2022 г. № 700.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования
Темрюкский район VI созыва от 25 декабря 2018 г. № 568 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального
образования Темрюкский район и экспертизе решений Совета муниципального
образования Темрюкский район».

4. Официально опубликовать решение «Об оценке регулирующего
воздействия проектов решений Совета муниципального образования Темрюкский
район и экспертизе решений Совета муниципального образования Темрюкский
район» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы муниципального образования Темрюкский район Д.С. Каратеева и
постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по
вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной
собственностью (Воропаева).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Темрюкский район
_______________Ф.В. Бабенков
26 июля 2022 года

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район
______________С.И. Чмулева
26 июля 2022 года